
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

Amministrazione aggiudicatrice: Università degli Studi del Piemonte Orientale, Via Duomo n. 6 – 
13100 Vercelli (VC). 
Oggetto: Affidamento, con le modalità dell’accordo quadro, alla fornitura di materiale bibliografico 
pubblicato su territorio nazionale e fuori territorio nazionale, per le esigenze delle Biblioteche di 
Ateneo, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, da svolgersi a mezzo RDO su 
M.e.P.A., suddivisa in due lotti CIG: 9978234B2D (lotto I) – CIG: 99782719B6 (lotto II).  
Luogo di esecuzione del contratto: Vercelli NUTS: ITC12;  
Autorizzazione alla procedura: Decisione a contrarre Repertorio n. 1217/2023 – protocollo n. 
101114 del 26/07/2023; 
Tipo di procedura: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 
36/2023, per l’affidamento, con le modalità dell’accordo quadro di durata biennale, della fornitura 
di materiale bibliografico pubblicato su territorio nazionale e fuori territorio nazionale, per le 
esigenze delle Biblioteche di Ateneo, a mezzo RDO su M.e.P.A., con invito ad almeno 5 (cinque) (RdO  
n.3755453), previa pubblicazione di avviso di indagine di mercato; 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 108, D. Lgs. n. 36/2023;  
Data di affidamento: 06/12/2023 (provvedimento Repertorio n.1950/2023 protocollo n. 151114  
del 06/12/2023); 
Data stipula contratto: 29/12/20232 tramite piattaforma MEPA; 
Manifestazioni interesse pervenute Lotto I: 2 
Manifestazioni interesse pervenute Lotto I: 3 
Operatori invitati lotto I e lotto II: 4;  
Offerte ricevute lotto I: 1 
Offerte ricevute lotto II: 1; 
Offerte escluse: 0; 
Importo di AQ_lotto I: Euro 120.000,00 (Euro 60.000,00 annui);  
Affidatario: “Leggere S.r.l.”, sede legale in Bergamo (BG), via Grumello n. 57, C.F. e P.IVA 
022511020162. 
Importo di AQ_ lotto II: Euro 65.000,00 (Euro 32.500,00 annui); 
Affidatario: “EBSCO Information Service S.r.l.”, sede legale in Torino (TO), Via Gressoney n. 29/B, 
C.F. e P.IVA 11164410018. 
 
 Il presente avviso è pubblicato ai sensi dell’art. 29, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 

F.TO IL DIRIGENTE 

Arch. Claudio Tambornino 

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.  


		2024-02-14T17:29:49+0100
	IT
	Claudio Tambornino




